

Создание АСКУЭ, Серпуховский район, Московская область  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 04-01-06**

Создание АСКУЭ в ТП-179  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	в текущем уровне цен
Сметная стоимость	194 426,68 руб.

Составлен(а) в ценах на сентябрь 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправки к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>											
1	ФЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	1 шт.	2	9,67			сентябрь 2015 г. п/п 3523_			1,890,03
		ЗП			6,94	1,35	18,74		22,53	422,21	
		ЭМ			2,22	1,35	6		6,61	39,66	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,35	0,38		22,53	8,56	
		МР			0,51		1,02		11,99	12,23	
		НР от ФОТ	%	95			18,16		95*0.85	347,85	
		СП от ФОТ	%	65			12,43		65*0.8	224	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>56,35</b>			<b>1045,95</b>	
2	ФЕРм08-01-053-01	Трансформатор тока напряжением: до 10 кВ (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	1 шт.	4	42,78			сентябрь 2015 г. п/п 1982_			13,120,32
		ЗП			23,38	1,35	126,24		22,53	2844,19	
		ЭМ			11,5	1,35	62,12		6,18	383,9	
		в т.ч. ЗПМ			0,77	1,35	4,16		22,53	93,72	
		МР			7,9		31,6		14,22	449,35	
		НР от ФОТ	%	95			123,88		95*0.85	2372,36	
		СП от ФОТ	%	65			84,76		65*0.8	1527,71	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>428,6</b>			<b>7577,51</b>	
3	ФЕРм08-01-054-01	Трансформатор напряжением: до 10 кВ, однофазный (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	1 шт.	3	24,96			сентябрь 2015 г. п/п 1984_			3,20,24
		ЗП			7,6	1,35	30,78		22,53	693,47	
		ЭМ			13,31	1,35	53,91		6,61	356,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,81	1,35	3,27		22,53	73,67	
		МР			4,05		12,15		19,34	234,98	
		НР от ФОТ	%	95			32,35		95*0.85	619,47	
		СП от ФОТ	%	65			22,13		65*0.8	398,91	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>151,32</b>			<b>2303,18</b>	
4	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (прим) клемная колодка (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	1 шт.	2	5,29			сентябрь 2015 г. п/п 4941_			1,35
		ЗП			4,88	1,35	13,18		22,53	296,95	
		ЭМ				1,35					
		в т.ч. ЗПМ				1,35			22,53		
		МР			0,41		0,82		9,27	7,6	
		НР от ФОТ	%	80			10,54		80*0.85	201,93	
		СП от ФОТ	%	60			7,91		60*0.8	142,54	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>32,45</b>			<b>649,02</b>	
5	ФЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	100 м	0,3	219,89			сентябрь 2015 г. п/п 3752_			6,16
		ЗП			139,54	1,35	56,51		22,53	1273,17	
		ЭМ			63,56	1,35	25,74		3,18	81,85	
		в т.ч. ЗПМ				1,35			22,53		
		МР			16,79		5,04		8,85	44,6	
		НР от ФОТ	%	95			53,68		95*0.85	1028,08	
		СП от ФОТ	%	65			36,73		65*0.8	662,05	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>177,7</b>			<b>3089,75</b>	
6	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup> (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1. )	100 м	0,3	88,47			сентябрь 2015 г. п/п 2715_			2,550,01
		ЗП			59,13	1,35	23,95		22,53	539,59	
		ЭМ			6,65	1,35	2,69		6,61	17,78	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,35	0,17		22,53	3,83	
		МР			22,69		6,81		5,16	35,14	
		НР от ФОТ	%	95			22,91		95*0.85	438,81	
		СП от ФОТ	%	65			15,68		65*0.8	282,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>72,04</b>			<b>1313,9</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1.)	100 м	0,54	446,76			сентябрь 2015 г. п/п 2662_			22,340,12
		ЗП			288,02	1,35	209,97		22,53	4730,62	
		ЭМ			85,04	1,35	61,99		6,74	417,81	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,35	1,58		22,53	35,6	
		МР			73,7		39,8		5,52	219,7	
		НР от ФОТ	%	95			200,97		95*0.85	3848,72	
		СП от ФОТ	%	65			137,51		65*0.8	2478,43	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>650,24</b>			<b>11695,28</b>	
<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы</b>										<b>27674,6</b>	
<b>Раздел 2. ПНР</b>											
8	ФЕРп01-09-002-04	Настройка Счетчика: с числом органов настройки до 3 (прим)	1 шт.	1	43,38			сентябрь 2015 г. п/п 1_			3,24
		ЗП			43,38		43,38		22,53	977,35	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ							22,53		
		МР									
		НР от ФОТ	%	65			28,2		65*0.85	539,99	
		СП от ФОТ	%	40			17,35		40*0.8	312,75	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>88,93</b>			<b>1830,09</b>	
<b>Итого по разделу 2 ПНР</b>										<b>1830,09</b>	
<b>Раздел 3. Материал</b>											
9	прайс лист	Счетчик Меркурий 230 ART 00 PQCSIDN	шт	1	5702,63	1,069	6096,11			6096,11	
10	прайс лист	Счетчик Меркурий 230 ART2 -00 PQCSIGDN	шт	1	14650	1,069	15660,85			15660,85	
11	прайс лист	Трансформатор тока ТОЛ-СЭЩ-10 150/5	шт	2	14500	1,069	31001			31001	
12	прайс лист	Трансформатор тока ТОЛ-СЭЩ-10 50/5	шт	2	12500	1,069	26725			26725	
13	прайс лист	Трансформатор напряжения ЗНОЛ-СЭЩ-10 10000/100	шт	3	14500	1,069	46501,5			46501,5	
14	прайс лист	Клемная колодка	шт	2	268	1,069	572,98			572,98	
15	прайс лист	Труба гофрированная ПВХ-16мм2	м	30	24	1,069	769,8			769,8	
16	прайс лист	Провод типа ВВГ 3*2,5	м	64	24,55	1,069	1679,36			1679,36	
17	прайс лист	Провод типа FTP4	м	20	32,34	1,069	691,4			691,4	
<b>Итого по разделу 3 Материал</b>										<b>129 698,00</b>	
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах</b>										<b>143 776,50</b>	
<b>Накладные расходы</b>										<b>9 397,21</b>	
<b>Сметная прибыль</b>										<b>6 028,98</b>	
<b>Итого по смете:</b>											
<b>Итого Монтажные работы</b>										<b>157 372,60</b>	
<b>Итого Прочие затраты</b>										<b>1 830,09</b>	
<b>Итого</b>										<b>159 202,69</b>	
<b>Итого Монтажные работы для расчета лимитированных затрат</b>										<b>157 372,60</b>	
<b>Перевозка рабочих 2,5%</b>										<b>3 934,31</b>	
<b>Итого</b>										<b>161 306,91</b>	
<b>Итого с прочими затратами (1 830,09)</b>										<b>163 137,00</b>	
<b>Непредвиденные расходы 1%</b>										<b>1 631,37</b>	
<b>Итого с непредвиденными</b>										<b>164 768,37</b>	
<b>НДС 18%</b>										<b>29 658,31</b>	
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>194 426,68</b>	

Составил: Проверил: 